2) Autor udeľuje objednávateľovi výhradnú licenciu v neobmedzenom rozsahu na dobu trvania 
svojich majetkových práv. 

Článok IV. 
Odmena 

1) Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť autorovi za vytvorenie diela a udelenie licencie na jeho používanie 
odmenu v sume 1200,- Eur (slovom: tisícdvesto EUR) na číslo účtu autora uvedené v záhlaví zmluvy 
(ďalej len „odmena“) na základe vystavenia faktúry. 

2) Zo sumy odmeny predstavuje 80 % odmena za vytvorenie diela a 20 % odmena za používanie 
diela.   

3) Autor berie na vedomie a súhlasí s tým, že mu objednávateľ nevyplatí odmenu podľa bodu 1.